Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

PE 090 2023 - PARECER TÉCNICO
3 mensagens

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 24 de novembro de 2023 às 16:47
Para: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>, Jaqueline Paula de Pinho
<jaquelinepinho@ses.mt.gov.br>, Caroline Campos Dobes Conturbia Neves <carolineneves@ses.mt.gov.br>, Gabinete Adjunto de
Gestão Hospitalar <gbsagh@ses.mt.gov.br>
Cc: Anderson Henrique da Silva Martins <andersonmartins@ses.mt.gov.br>, Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
<weslleybastos@ses.mt.gov.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº090/2023

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44498

Objeto:4“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTES NESTE EDITAL - LISTA 10 (AQUECEDOR)”.

A sessão de abertura, disputa e negociação ocorreu no dia 23.11.2023, sendo que:

Para os Itens/Lotes: Lt 001 e   Lt 003, houve a apresentação de proposta, cujos valores ficaram dentro/abaixo do
estimado pela administração, bem como que os documentos de habilitação foram apresentados.

Item 02 restou DESERTO.

Sendo assim, seguem (VIA LINK DO DRIVE ) documentos referente a proposta  de preços e demais
documentos técnicos, para análise e emissão de PARECER TÉCNICO PERTINENTE AO OBJETO LICITADO, a fim de verificar se os
produtos ofertados atendem às especificações técnicas exigidas no edital e seus anexos.

Os demais documentos de habilitação foram analisados pela pregoeira, estando de acordo com o edital.

  O edital, e os documentos das empresas encontram-se no link:

https://drive.google.com/drive/folders/17nJ1p7wJTa2clGOguBTTtXpS2GeHBN2r?usp=sharing

Caso necessite de mais informações, por favor nos comunique que verificaremos.

INFORMAMOS QUE A SESSÃO ESTÁ AGENDADA PARA RETORNO DIA 30.11.2023 ÀS 10Hs00 (HORÁRIO LOCAL).

Atenciosamente,

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial da SES/MT

Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410

https://drive.google.com/drive/folders/17nJ1p7wJTa2clGOguBTTtXpS2GeHBN2r?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/17nJ1p7wJTa2clGOguBTTtXpS2GeHBN2r?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/17nJ1p7wJTa2clGOguBTTtXpS2GeHBN2r?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/17nJ1p7wJTa2clGOguBTTtXpS2GeHBN2r?usp=sharing

Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 28 de novembro de 2023 às 16:10
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 090/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada,
Referente ao Processo SES-PRO-2023/44498 Pregão Eletrônico nº 090/2023, cujo objeto é “Aquisição de
“Equipamento Médico-Hospitalar” para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade
vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no ANEXO III – LISTA 10
(AQUECEDOR)”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas
no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA/ CNPJ 18.527.195/0001-98:

Item 03 – PASTEURIZADOR: O modelo apresentado pela empresa “EME” da Marca “ABL-45”, ATENDE as
características técnicas solicitadas ao descritivo do edital.

Desta forma, a empresa está APTA para seguir com o certame.

Sem mais, atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

               Danielle Leite
           Assistente de Direção
Gabinete Adjunto de Gestão Hospitalar - SES/MT

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 29 de novembro de 2023 às 09:47
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>, "SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES-MT)" <cpl@ses.mt.gov.br>

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES – CA/SES.

Sra. Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira oficial/SES

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA – PREGÃO 090/2023

Senhora Pregoeira,

Em resposta a solicitação de análise dos documentos de habilitação da empresa classificada,
Referente ao Processo SES-PRO-2023/44498 Pregão Eletrônico nº 090/2023, cujo objeto é “Aquisição de
“Equipamento Médico-Hospitalar” para atender as necessidades do Hospital Central de Alta Complexidade
vinculado à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos constante no ANEXO III – LISTA 10
(AQUECEDOR)”, quanto ao item em referência à qualificação técnica e documentações complementares exigidas
no edital, análise da proposta/catálogo apresentada pela empresa classificada temos a informar:

Empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ CNPJ 05.743.288/0001-08:

Item 01 – COLCHÃO TÉRMICO: O modelo apresentado pela empresa “ALLON” da Marca “BELMONT”,
ATENDE PARCIALMENTE as características técnicas solicitadas ao descritivo do edital.

Desta forma, solicitamos que a empresa nos informe quanto aos acessórios, pois, solicitamos no edital: “1 colchão
adulto e 1 colchão pediátrico”.

Na proposta está descrito 1 Colchão Adulto OU Infantil conforme abaixo.

Precisamos contemplar os 2.

Sem mais, atenciosamente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]